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1000 Servicios Personales 79,808,552.00 418,478.00 61,028.10 323,714.20 323,714.20 19,499,181.38 19,499,181.38 80,166,001.90

113001 Sueldos 50,555,716.00 0.00 0.00 0.00 306,848.38 1,187,889.50 1,187,889.50 50,248,867.62

121001 Honorarios Asimilados 157,272.00 293,166.00 0.00 304,999.46 0.00 2.54 2.54 755,437.46

131001 Prima Quinquenal 6,816,648.00 0.00 0.00 0.00 4,939.98 121,853.74 121,853.74 6,811,708.02

132001 Prima de Vacaciones y Dominical 3,279,298.00 17,136.00 0.00 1,609.26 0.00 2,463,592.72 2,463,592.72 3,298,043.26

132002 Gratificación Anual 8,312,106.00 49,082.00 61,028.10 16,746.48 0.00 15,103,010.38 15,103,010.38 8,316,906.38

141001 Aportaciones al ISSSTE 4,898,912.00 29,232.00 0.00 0.00 6,684.14 336,845.68 336,845.68 4,921,459.86

141004
Aportaciones al Seguro de Cesantía en Edad

Avanzada y Vejez
1,548,934.00 9,324.00 0.00 0.00 1,436.32 86,987.60 86,987.60 1,556,821.68

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 2,439,264.00 14,670.00 0.00 0.00 2,259.42 137,632.20 137,632.20 2,451,674.58

143001 Aportaciones al S.A.R. 975,726.00 5,868.00 0.00 0.00 904.96 55,093.02 55,093.02 980,689.04

159002 Otras Prestaciones 824,676.00 0.00 0.00 359.00 641.00 6,274.00 6,274.00 824,394.00

2000 Materiales y Suministros 2,013,461.00 2,279,269.00 0.00 166,420.72 104,295.39 376,936.92 376,936.92 4,354,855.33

211001 Material de Oficina 203,322.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,322.00

211002 Gastos de Oficina 85,817.00 50,000.00 0.00 12,263.56 3,347.00 12,301.30 12,301.30 144,733.56

211003
Muebles de oficina, estantería y equipo de

administración
0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

212001 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción 73,122.00 36,000.00 0.00 0.00 20.94 146,234.06 146,234.06 109,101.06

214001
Materiales y útiles consumibles para el

procesamiento en equipos y bienes informáticos
390,478.00 200,000.00 0.00 11,978.76 0.00 0.00 0.00 602,456.76

216001 Material de Limpieza 3,471.00 0.00 0.00 14,869.24 10,976.68 0.00 0.00 7,363.56

217001 Material Didáctico 7,500.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,500.00

218002 Identificadores e Iconos de señalización 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

221001 Alimentación de Personas 45,000.00 10,000.00 0.00 27,475.41 5,292.00 11,061.00 11,061.00 77,183.41

223001 Utensilios para el Servicio de Alimentación 0.00 11,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,686.00

241001 Productos minerales no metálicos 48,152.00 0.00 0.00 0.00 19,480.00 0.00 0.00 28,672.00

244001 Madera y productos de madera 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00

246001 Material Eléctrico 50,051.00 220,270.00 0.00 0.00 0.00 117.00 117.00 270,321.00

246002 Material Electrónico 76,207.00 20,000.00 0.00 211.07 7,173.00 2,187.09 2,187.09 89,245.07

247001 Artículos metálicos para la construcción 30,234.00 0.00 0.00 830.00 4,847.07 0.00 0.00 26,216.93

248001 Materiales complementarios 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

249001
Otros materiales y artículos de construcción y

reparación
63,904.00 156,730.00 0.00 6,784.50 12,766.00 0.00 0.00 214,652.50

251001 Sustancias Químicas 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00

253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos 20,602.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,602.00

254001 Materiales y Suministros Médicos 29,398.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,398.00

255001 Materiales y Suministros de Laboratorio 58,796.00 0.00 0.00 0.00 1,484.00 45,760.88 45,760.88 57,312.00

256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 1,786.00 0.00 0.00 8,379.54 118.00 0.00 0.00 10,047.54

261001
Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos

terrestres
460,062.00 0.00 0.00 0.00 8,187.22 71,725.12 71,725.12 451,874.78

271001 Vestuario, Uniformes 0.00 200,000.00 0.00 354.96 0.00 0.00 0.00 200,354.96

272001 Prendas de Seguridad y Protección Personal 19,781.00 30,000.00 0.00 0.00 2,371.00 0.00 0.00 47,410.00

273001 Artículos Deportivos 42,488.00 80,000.00 0.00 4,230.80 17,900.00 67,076.00 67,076.00 108,818.80

274001 Productos textiles 5,640.00 0.00 0.00 275.48 1,925.48 0.00 0.00 3,990.00

291001 Herramientas Menores 53,895.00 124,063.00 0.00 0.00 5,481.00 867.47 867.47 172,477.00

292001 Refacciones y accesorios menores de edificios 8,124.00 50,000.00 0.00 0.00 504.00 0.00 0.00 57,620.00

294001
Refacciones y accesorios menores de equipo de

cómputo y tecnologías de la información
231,999.00 410,520.00 0.00 55,167.72 2,422.00 19,607.00 19,607.00 695,264.72

298001
Refacciones y accesorios menores de maquinaria

y otros equipos
1,196.00 0.00 0.00 23,599.68 0.00 0.00 0.00 24,795.68

299001
Refacciones y accesorios menores otros bienes

muebles
630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630.00
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3000 Servicios Generales 13,239,734.00 5,250,797.00 125,507.90 564,975.12 627,100.45 4,537,718.87 4,537,718.87 18,302,897.77

311001 Servicio de Energía Eléctrica 1,015,000.00 200,000.00 0.00 0.00 150,925.00 497,293.28 497,293.28 1,064,075.00

313001 Servicio de Agua 90,000.00 0.00 0.00 8,691.00 0.00 42,067.00 42,067.00 98,691.00

314001 Servicio Telefónico Tradicional 101,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,052.00

316003 Servicio de Internet 655,914.00 79,476.00 0.00 0.00 1,016.00 81,295.00 81,295.00 734,374.00

319004
Servicios Integrales de Infraestructura de

Cómputo
1,216,045.00 0.00 0.00 0.00 17,185.00 813,660.00 813,660.00 1,198,860.00

323001 Arrendamiento de Equipo y Bienes Informáticos 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

325001
Servicios de arrendamiento de vehículos y equipo

de transporte.
320,000.00 284,000.00 0.00 9,993.00 2.92 0.00 0.00 613,990.08

327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00 11,100.00 0.00 0.00 99.72 0.00 0.00 11,000.28

331002
Servicios de contabilidad, auditoría y servicios

relacionados
175,000.00 15,000.00 0.00 0.00 2,300.00 117,900.00 117,900.00 187,700.00

333001 Servicios de informática 39,076.00 2,185,911.00 0.00 0.00 21,245.24 0.00 0.00 2,203,741.76

334001 Capacitación 223,200.00 95,000.00 0.00 41,198.10 0.00 46,815.00 46,815.00 359,398.10

336001
Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e

impresión
27,393.00 110,812.00 0.00 75,137.03 79,384.48 472,580.70 472,580.70 133,957.55

338001 Servicios de Vigilancia 584,226.00 194,736.00 0.00 5.40 0.00 0.90 0.90 778,967.40

339001 Estudios e Investigaciones 145,000.00 0.00 0.00 79,894.00 17,361.00 10,307.59 10,307.59 207,533.00

341001 Servicios financieros y bancarios 35,000.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 5,800.00

345001 Seguros 400,830.00 0.00 0.00 0.00 31,039.88 155,000.00 155,000.00 369,790.12

351001
Conservación y mantenimiento menor de

inmuebles
0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

352001
Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de

Administración
40,000.00 100,000.00 0.00 0.00 7,242.76 0.00 0.00 132,757.24

353001
Instalación, Reparación y Mantenimiento de

bienes informáticos
39,200.00 25,000.00 0.00 5,266.02 0.00 22,058.46 22,058.46 69,466.02

355001 Mantenimiento de Vehículos 88,492.00 100,000.00 0.00 33,060.22 5,500.00 14,740.92 14,740.92 216,052.22

357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 88,400.00 346,000.00 0.00 51,706.40 3,683.70 52,723.60 52,723.60 482,422.70

357003 Mantenimiento de Señalizaciones 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

358001 Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación 1,726,890.00 311,400.00 0.00 28,858.00 116,416.00 1,207,970.92 1,207,970.92 1,950,732.00

361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales 25,000.00 0.00 0.00 0.00 1,907.00 0.00 0.00 23,093.00

362001

Difusión por radio, televisión y otros medios de

mensajes comerciales para promover la venta de

bienes o servicios

443,022.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 110,264.00 110,264.00 543,022.00

372001 Pasajes terrestres 20,600.00 0.00 0.00 12,094.40 11,576.00 17,021.00 17,021.00 21,118.40

375001 Viáticos en el país 73,200.00 0.00 0.00 35,117.79 30,274.86 20,213.50 20,213.50 78,042.93

381001 Gastos de Ceremonial 120,000.00 188,576.00 0.00 5,239.00 27,141.00 63,328.44 63,328.44 286,674.00

382002 Eventos Culturales 60,000.00 0.00 0.00 63,764.76 0.00 40,000.00 40,000.00 123,764.76

383001 Congresos, Convenciones 56,000.00 0.00 0.00 0.00 10,848.82 14,927.75 14,927.75 45,151.18

392001 Pago de ISR 1,662,422.00 8,836.00 121,571.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,549,686.60

392006 Pago de derechos 217,032.00 114,000.00 0.00 5,035.00 5,825.00 62,743.00 62,743.00 330,242.00

398001
Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven

de una relacion laboral
2,073,639.00 10,950.00 3,936.50 0.00 0.00 50,622.00 50,622.00 2,080,652.50

399003 Gastos de Apoyo de las Funciones Públicas 78,000.00 0.00 0.00 1,730.00 15,297.53 22,528.03 22,528.03 64,432.47

399006 Otros servicios generales 1,400,101.00 200,000.00 0.00 108,185.00 41,628.54 572,457.78 572,457.78 1,666,657.46
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4000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras

Ayudas
6,597,033.00 50,000.00 239,477.00 0.00 0.00 6,233.00 6,233.00 6,407,556.00

415001
Transferencias internas otorgadas a entidades

paraestatales no empresariales y no financieras
5,847,033.00 0.00 239,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

442001 Becas 750,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 6,233.00 6,233.00 800,000.00

5000 Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles 2,363,372.00 0.00 0.00 132,211.68 132,211.68 777,835.06 777,835.06 2,363,372.00

511001 Muebles de oficina y estantería 94,670.00 0.00 0.00 6,550.58 0.00 2,229.41 2,229.41 101,220.58

515001 Bienes informáticos 869,870.00 0.00 0.00 52,563.62 0.00 373,380.00 373,380.00 922,433.62

521001 Equipos y aparatos audiovisuales 8,000.00 0.00 0.00 64,729.01 0.00 0.00 0.00 72,729.01

531001 Equipo médico y de laboratorio 0.00 0.00 8,368.47 0.00 0.00 0.00 8,368.47

566001
Equipos de generación eléctrica, aparatos y

accesorios eléctricos
2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00

597001 Licencias informáticas e intelectuales 1,388,232.00 0.00 0.00 0.00 132,211.68 402,225.65 402,225.65 1,256,020.32

104,022,152.00 7,998,544.00 426,013.00 1,187,321.72 1,187,321.72 25,197,905.23 25,197,905.23 111,594,683.00

Notas:

Notas:

1. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.

2. Este formato se debe requisitar de manera consolidada, indicando las adecuaciones de ampliaciones o reducciones, líquidas, compensadas y recalendarizadas.

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Total 

1. Durante el periodo enero-diciembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.00 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una segunda etapa por la cantidad de

$155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por una cantidad de $4,716,858.00.
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1000 Servicios personales 79,808,552.00 418,478.00 0.00 322,748.78 322,748.78 7,115,093.68 7,115,093.68 80,227,030.00 0.00 0.00 965.42 965.42 4,847,395.78 4,847,395.78 80,227,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,717,929.92 6,717,929.92 80,227,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,227,030.00 0.00 61,028.10 0.00 0.00 818,762.00 818,762.00 80,166,001.90

113001 Sueldos 50,555,716.00 0.00 0.00 0.00 305,882.96 162,161.34 162,161.34 50,249,833.04 0.00 0.00 0.00 965.42 337,915.64 337,915.64 50,248,867.62 0.00 0.00 0.00 0.00 534,479.90 534,479.90 50,248,867.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,248,867.62 0.00 0.00 0.00 0.00 153,332.62 153,332.62 50,248,867.62

121001 Honorarios Asimilados 157,272.00 293,166.00 0.00 304,999.46 0.00 0.00 0.00 755,437.46 0.00 0.00 0.00 0.00 2.54 2.54 755,437.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,437.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,437.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,437.46

131001 Prima Quinquenal 6,816,648.00 0.00 0.00 0.00 4,939.98 7,401.28 7,401.28 6,811,708.02 0.00 0.00 0.00 0.00 31,281.90 31,281.90 6,811,708.02 0.00 0.00 0.00 0.00 67,886.70 67,886.70 6,811,708.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,811,708.02 0.00 0.00 0.00 0.00 15,283.86 15,283.86 6,811,708.02

132001 Prima de Vacaciones y Dominical 3,279,298.00 17,136.00 0.00 1,002.84 0.00 1,437,615.74 1,437,615.74 3,297,436.84 0.00 0.00 606.42 0.00 24,502.00 24,502.00 3,298,043.26 0.00 0.00 0.00 0.00 443,766.62 443,766.62 3,298,043.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,298,043.26 0.00 0.00 0.00 0.00 557,708.36 557,708.36 3,298,043.26

132002 Gratificación Anual 8,312,106.00 49,082.00 0.00 16,746.48 0.00 5,453,344.00 5,453,344.00 8,377,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 4,254,601.44 4,254,601.44 8,377,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 5,361,187.44 5,361,187.44 8,377,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,377,934.48 0.00 61,028.10 0.00 0.00 33,877.50 33,877.50 8,316,906.38

141001 Aportaciones al ISSSTE 4,898,912.00 29,232.00 0.00 0.00 6,684.14 25,008.38 25,008.38 4,921,459.86 0.00 0.00 0.00 0.00 113,993.26 113,993.26 4,921,459.86 0.00 0.00 0.00 0.00 169,326.42 169,326.42 4,921,459.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,921,459.86 0.00 0.00 0.00 0.00 28,517.62 28,517.62 4,921,459.86

141004
Aportaciones al Seguro de Cesantía en 

Edad Avanzada y Vejez
1,548,934.00 9,324.00 0.00 0.00 1,436.32 8,629.52 8,629.52 1,556,821.68 0.00 0.00 0.00 0.00 25,825.60 25,825.60 1,556,821.68 0.00 0.00 0.00 0.00 43,448.92 43,448.92 1,556,821.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,556,821.68 0.00 0.00 0.00 0.00 9,083.56 9,083.56 1,556,821.68

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 2,439,264.00 14,670.00 0.00 0.00 2,259.42 13,819.46 13,819.46 2,451,674.58 0.00 0.00 0.00 0.00 40,894.48 40,894.48 2,451,674.58 0.00 0.00 0.00 0.00 68,643.58 68,643.58 2,451,674.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,451,674.58 0.00 0.00 0.00 0.00 14,274.68 14,274.68 2,451,674.58

143001 Aportaciones al S.A.R. 975,726.00 5,868.00 0.00 0.00 904.96 5,530.96 5,530.96 980,689.04 0.00 0.00 0.00 0.00 16,366.92 16,366.92 980,689.04 0.00 0.00 0.00 0.00 27,471.34 27,471.34 980,689.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 980,689.04 0.00 0.00 0.00 0.00 5,723.80 5,723.80 980,689.04

159002 Otras Prestaciones 824,676.00 0.00 0.00 0.00 641.00 1,583.00 1,583.00 824,035.00 0.00 0.00 359.00 0.00 2,012.00 2,012.00 824,394.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,719.00 1,719.00 824,394.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 824,394.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00 960.00 824,394.00

2000 Materiales y Suministros 2,013,461.00 347,583.00 0.00 2,077.24 0.00 25,221.72 25,221.72 2,363,121.24 0.00 0.00 43,032.59 34,895.97 25,238.28 25,238.28 2,371,257.86 0.00 0.00 55,095.08 33,500.00 198,489.13 198,489.13 2,392,852.94 1,931,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,324,538.94 0.00 0.00 66,215.81 35,899.42 127,987.79 127,987.79 4,354,855.33

211001 Material de Oficina 203,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,322.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,322.00

211002 Gastos de Oficina 85,817.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,092.91 8,092.91 85,817.00 0.00 0.00 0.00 3,347.00 1,964.91 1,964.91 82,470.00 0.00 0.00 5,535.50 0.00 2,243.48 2,243.48 88,005.50 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,005.50 0.00 0.00 6,728.06 0.00 0.00 0.00 144,733.56

211003
Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

212001
Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción
73,122.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,122.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 109,111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,122.00 73,122.00 109,111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,111.00 0.00 0.00 0.00 9.94 73,112.06 73,112.06 109,101.06

214001

Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

390,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,478.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,478.00 0.00 0.00 11,978.76 0.00 0.00 0.00 602,456.76

216001 Material de Limpieza 3,471.00 0.00 0.00 2,077.24 0.00 0.00 0.00 5,548.24 0.00 0.00 0.00 976.68 0.00 0.00 4,571.56 0.00 0.00 12,792.00 0.00 0.00 0.00 17,363.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,363.56 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 7,363.56

217001 Material Didáctico 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,500.00

218002 Identificadores e Iconos de señalización 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

221001 Alimentación de Personas 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,053.00 4,053.00 45,000.00 0.00 0.00 7,526.86 0.00 0.00 0.00 52,526.86 0.00 0.00 12,311.90 0.00 6,000.00 6,000.00 64,838.76 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,838.76 0.00 0.00 7,636.65 5,292.00 1,008.00 1,008.00 77,183.41

223001
Utensilios para el Servicio de 

Alimentación
11,686.00 0.00 11,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,686.00

241001 Productos minerales no metálicos 48,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,152.00 0.00 0.00 0.00 19,480.00 0.00 0.00 28,672.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,672.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,672.00

244001 Madera y productos de madera 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00

246001 Material Eléctrico 50,051.00 20,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117.00 117.00 70,321.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,321.00

246002 Material Electrónico 76,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,207.00 0.00 0.00 211.07 7,173.00 2,187.09 2,187.09 69,245.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,245.07 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,245.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,245.07

247001 Artículos metálicos para la construcción 30,234.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,234.00 0.00 0.00 0.00 4,847.07 0.00 0.00 25,386.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386.93 0.00 0.00 830.00 0.00 0.00 0.00 26,216.93

248001 Materiales complementarios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

249001
Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación
63,904.00 56,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,634.00 0.00 0.00 2,464.50 0.00 0.00 0.00 123,098.50 0.00 0.00 0.00 12,766.00 0.00 0.00 110,332.50 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,332.50 0.00 0.00 4,320.00 0.00 0.00 0.00 214,652.50

251001 Sustancias Químicas 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00

253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos 20,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,602.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,602.00

254001 Materiales y Suministros Médicos 29,398.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,398.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,398.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,398.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,398.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,398.00

255001 Materiales y Suministros de Laboratorio 58,796.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,796.00 0.00 0.00 0.00 1,484.00 310.44 310.44 57,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,450.44 45,450.44 57,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,312.00

256001
Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados
1,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,786.00 0.00 0.00 6,709.52 118.00 0.00 0.00 8,377.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,377.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,377.52 0.00 0.00 1,670.02 0.00 0.00 0.00 10,047.54

261001
Combustibles y Lubricantes vehículos y 

equipos terrestres
460,062.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,075.81 13,075.81 460,062.00 0.00 0.00 0.00 8,187.22 19,908.37 19,908.37 451,874.78 0.00 0.00 0.00 0.00 26,646.21 26,646.21 451,874.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,874.78 0.00 0.00 0.00 0.00 12,094.73 12,094.73 451,874.78

271001 Vestuario, Uniformes 0.00 0.00 354.96 0.00 0.00 0.00 354.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354.96 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,354.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,354.96

272001
Prendas de Seguridad y Protección 

Personal
19,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,781.00 0.00 0.00 0.00 1,117.00 0.00 0.00 18,664.00 0.00 0.00 0.00 1,254.00 0.00 0.00 17,410.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,410.00

273001 Artículos Deportivos 42,488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,488.00 0.00 0.00 2,166.00 0.00 0.00 0.00 44,654.00 0.00 0.00 2,064.80 0.00 42,488.00 42,488.00 46,718.80 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,718.80 0.00 0.00 0.00 17,900.00 24,588.00 24,588.00 108,818.80

274001 Productos textiles 5,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,640.00 0.00 0.00 0.00 1,650.00 0.00 0.00 3,990.00 0.00 0.00 275.48 0.00 0.00 0.00 4,265.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,265.48 0.00 0.00 0.00 275.48 0.00 0.00 3,990.00

291001 Herramientas Menores 53,895.00 24,063.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,958.00 0.00 0.00 0.00 5,481.00 867.47 867.47 72,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,477.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,477.00

292001
Refacciones y accesorios menores de 

edificios
8,124.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,124.00 0.00 0.00 0.00 504.00 0.00 0.00 7,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,620.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,620.00

294001

Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

231,999.00 210,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,519.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,519.00 0.00 0.00 22,115.40 0.00 2,422.00 2,422.00 464,634.40 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 664,634.40 0.00 0.00 33,052.32 2,422.00 17,185.00 17,185.00 695,264.72

298001
Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos
1,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,196.00 0.00 0.00 23,599.68 0.00 0.00 0.00 24,795.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,795.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,795.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,795.68

299001
Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles
630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630.00
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3000 Servicios Generales 13,239,734.00 3,900,797.00 0.00 28,520.22 30,597.46 153,531.43 153,531.43 17,138,453.76 0.00 0.00 70,775.86 78,912.48 1,189,366.98 1,189,366.98 17,130,317.14 0.00 0.00 92,945.64 114,540.72 2,195,661.15 2,195,661.15 17,108,722.06 1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,458,722.06 0.00 125,507.90 372,733.40 403,049.79 999,159.31 999,159.31 18,302,897.77

311001 Servicio de Energía Eléctrica 1,015,000.00 200,000.00 0.00 0.00 738.00 97,208.00 97,208.00 1,214,262.00 0.00 0.00 0.00 39,163.86 150,635.14 150,635.14 1,175,098.14 0.00 0.00 0.00 46,299.00 211,925.14 211,925.14 1,128,799.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,128,799.14 0.00 0.00 0.00 64,724.14 37,525.00 37,525.00 1,064,075.00

313001 Servicio de Agua 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,163.00 5,163.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,402.00 19,402.00 90,000.00 0.00 0.00 8,691.00 0.00 17,502.00 17,502.00 98,691.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,691.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,691.00

314001 Servicio Telefónico Tradicional 101,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,052.00

316003 Servicio de Internet 655,914.00 79,476.00 0.00 0.00 0.00 12,900.00 12,900.00 735,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,936.00 25,936.00 735,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,040.00 39,040.00 735,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,390.00 0.00 0.00 0.00 1,016.00 3,419.00 3,419.00 734,374.00

319004
Servicios Integrales de Infraestructura de 

Cómputo
1,216,045.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,045.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,400.00 32,400.00 1,216,045.00 0.00 0.00 0.00 17,185.00 781,260.00 781,260.00 1,198,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,860.00

323001
Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos
200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

325001
Servicios de arrendamiento de vehículos 

y equipo de transporte.
320,000.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 544,000.00 0.00 0.00 8,700.00 2.92 0.00 0.00 552,697.08 0.00 0.00 1,293.00 0.00 0.00 0.00 553,990.08 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 613,990.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 613,990.08

327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 99.72 0.00 0.00 11,000.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.28

331002
Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados
175,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 117,900.00 117,900.00 187,700.00

333001 Servicios de informática 39,076.00 2,185,911.00 0.00 0.00 170.24 0.00 0.00 2,224,816.76 0.00 0.00 0.00 5,392.00 0.00 0.00 2,219,424.76 0.00 0.00 0.00 6,273.00 0.00 0.00 2,213,151.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,213,151.76 0.00 0.00 0.00 9,410.00 0.00 0.00 2,203,741.76

334001 Capacitación 223,200.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 248,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 9,100.00 248,200.00 0.00 0.00 16,790.00 0.00 20,700.00 20,700.00 264,990.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,990.00 0.00 0.00 24,408.10 0.00 11,015.00 11,015.00 359,398.10

336001
Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión
27,393.00 110,812.00 0.00 738.00 0.00 0.00 0.00 138,943.00 0.00 0.00 0.00 738.00 4,382.00 4,382.00 138,205.00 0.00 0.00 0.00 275.48 115,901.39 115,901.39 137,929.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,929.52 0.00 0.00 74,399.03 78,371.00 352,297.31 352,297.31 133,957.55

338001 Servicios de Vigilancia 584,226.00 194,736.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 778,962.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.30 0.30 778,962.00 0.00 0.00 5.40 0.00 0.45 0.45 778,967.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 778,967.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 778,967.40

339001 Estudios e Investigaciones 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,668.59 7,668.59 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 79,894.00 17,361.00 2,639.00 2,639.00 207,533.00

341001 Servicios financieros y bancarios 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 29,200.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 5,800.00

345001 Seguros 400,830.00 0.00 0.00 0.00 20,539.46 0.00 0.00 380,290.54 0.00 0.00 0.00 8,000.40 0.00 0.00 372,290.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,290.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,290.14 0.00 0.00 0.00 2,500.02 155,000.00 155,000.00 369,790.12

351001
Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles
200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

352001
Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de 

Administración
40,000.00 0.00 0.00 0.00 7,242.76 0.00 0.00 32,757.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,757.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,757.24 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,757.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,757.24

353001
Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de bienes informáticos
39,200.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.82 2,352.82 64,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.82 2,352.82 64,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,200.00 0.00 0.00 5,266.02 0.00 17,352.82 17,352.82 69,466.02

355001 Mantenimiento de Vehículos 88,492.00 0.00 0.00 26,713.22 0.00 0.00 0.00 115,205.22 0.00 0.00 827.00 0.00 0.00 0.00 116,032.22 0.00 0.00 0.00 5,500.00 14,740.92 14,740.92 110,532.22 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,532.22 0.00 0.00 5,520.00 0.00 0.00 0.00 216,052.22

357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 88,400.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,400.00 0.00 0.00 9,423.60 3,683.70 17,800.00 17,800.00 290,139.90 0.00 0.00 42,282.80 0.00 10,923.60 10,923.60 332,422.70 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,422.70 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 24,000.00 482,422.70

357003 Mantenimiento de Señalizaciones 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

358001
Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación
1,726,890.00 311,400.00 0.00 0.00 0.00 15,900.00 15,900.00 2,038,290.00 0.00 0.00 0.00 8,536.00 591,658.76 591,658.76 2,029,754.00 0.00 0.00 8,536.00 0.00 537,962.16 537,962.16 2,038,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,038,290.00 0.00 0.00 20,322.00 107,880.00 62,450.00 62,450.00 1,950,732.00

361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales 25,000.00 0.00 0.00 0.00 1,907.00 0.00 0.00 23,093.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,093.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,093.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,093.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,093.00

362001

Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o servicios

443,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,632.00 57,632.00 443,022.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 543,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,632.00 52,632.00 543,022.00

372001 Pasajes terrestres 20,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 873.00 873.00 20,600.00 0.00 0.00 0.00 87.00 3,727.00 3,727.00 20,513.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,952.00 7,952.00 20,513.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,513.00 0.00 0.00 12,094.40 11,489.00 4,469.00 4,469.00 21,118.40

375001 Viáticos en el país 73,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,134.00 1,134.00 73,200.00 0.00 0.00 4,710.00 0.00 4,862.00 4,862.00 77,910.00 0.00 0.00 10,827.44 4,030.00 14,043.50 14,043.50 84,707.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,707.44 0.00 0.00 19,580.35 26,244.86 174.00 174.00 78,042.93

381001 Gastos de Ceremonial 120,000.00 188,576.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,576.00 0.00 0.00 5,239.00 0.00 0.00 0.00 313,815.00 0.00 0.00 0.00 27,141.00 21,664.22 21,664.22 286,674.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,674.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,664.22 41,664.22 286,674.00

382002 Eventos Culturales 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 37,910.26 0.00 0.00 0.00 97,910.26 0.00 0.00 4,520.00 0.00 0.00 0.00 102,430.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,430.26 0.00 0.00 21,334.50 0.00 40,000.00 40,000.00 123,764.76

383001 Congresos, Convenciones 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,927.75 14,927.75 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 10,848.82 0.00 0.00 45,151.18

392001 Pago de ISR 1,662,422.00 8,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,671,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,671,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,671,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,671,258.00 0.00 121,571.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,549,686.60

392006 Pago de derechos 217,032.00 114,000.00 0.00 1,069.00 0.00 0.00 0.00 332,101.00 0.00 0.00 3,966.00 0.00 18,338.00 18,338.00 336,067.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,405.00 44,405.00 336,067.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,067.00 0.00 0.00 0.00 5,825.00 0.00 0.00 330,242.00

398001
Impuesto sobre nóminas y otros que se 

deriven de una relacion laboral
2,073,639.00 10,950.00 0.00 0.00 0.00 5,330.00 5,330.00 2,084,589.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,878.00 9,878.00 2,084,589.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,177.00 16,177.00 2,084,589.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,084,589.00 0.00 3,936.50 0.00 0.00 19,237.00 19,237.00 2,080,652.50

399003
Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas
78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,023.28 9,023.28 78,000.00 0.00 0.00 0.00 3,785.28 3,207.56 3,207.56 74,214.72 0.00 0.00 0.00 4,554.44 3,054.21 3,054.21 69,660.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,660.28 0.00 0.00 1,730.00 6,957.81 7,242.98 7,242.98 64,432.47

399006 Otros servicios generales 1,400,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,101.00 0.00 0.00 0.00 9,423.60 295,687.40 295,687.40 1,390,677.40 0.00 0.00 0.00 3,282.80 226,628.40 226,628.40 1,387,394.60 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,587,394.60 0.00 0.00 108,185.00 28,922.14 50,141.98 50,141.98 1,666,657.46
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Capitulo / Partida
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 Descripción de la partida 

 Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 
 

Capitulo/Pa
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Ampliación Ampliación Ampliación Reducción Ampliación Reducción
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 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

ReducciónAmpliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación 

JGSE.15.1.1 JGSE.15.1.1 JGSE.15.1.1 JGSE.15.1.1

4000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

Y Otras Ayudas
6,597,033.00 50,000.00 239,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,407,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143.00 1,143.00 6,407,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377.00 377.00 6,407,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,407,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,713.00 4,713.00 6,407,556.00

415001

Transferencias internas otorgadas a 

entidades paraestatales no empresariales 

y no financieras

5,847,033.00 0.00 239,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

442001 Becas 750,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143.00 1,143.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377.00 377.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,713.00 4,713.00 800,000.00

5000 Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles 2,363,372.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,044.88 1,044.88 2,363,372.00 0.00 0.00 59,114.20 59,114.20 380,345.89 380,345.89 2,363,372.00 0.00 0.00 37,399.61 37,399.61 128,520.06 128,520.06 2,363,372.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,363,372.00 0.00 0.00 35,697.87 35,697.87 267,924.23 267,924.23 2,363,372.00

511001 Muebles de oficina y estantería 94,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,670.00 0.00 0.00 6,550.58 0.00 2,229.41 2,229.41 101,220.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,220.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,220.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,220.58

515001 Bienes informáticos 869,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,870.00 0.00 0.00 52,563.62 0.00 373,380.00 373,380.00 922,433.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,433.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,433.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,433.62

521001 Equipos y aparatos audiovisuales 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 37,399.61 0.00 0.00 0.00 45,399.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,399.61 0.00 0.00 27,329.40 0.00 0.00 0.00 72,729.01

531001 Equipo médico y de laboratorio 0.00 0.00 8,368.47 0.00 0.00 0.00 8,368.47

566001
Equipos de generación eléctrica, 

aparatos y accesorios eléctricos
2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00

597001 Licencias informáticas e intelectuales 1,388,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,044.88 1,044.88 1,388,232.00 0.00 0.00 0.00 59,114.20 4,736.48 4,736.48 1,329,117.80 0.00 0.00 0.00 37,399.61 128,520.06 128,520.06 1,291,718.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,291,718.19 0.00 0.00 0.00 35,697.87 267,924.23 267,924.23 1,256,020.32

104,022,152.00 4,716,858.00 239,477.00 353,346.24 353,346.24 7,294,891.71 7,294,891.71 108,499,533.00 0.00 0.00 173,888.07 173,888.07 6,443,489.93 6,443,489.93 108,499,533.00 0.00 0.00 185,440.33 185,440.33 9,240,977.26 9,240,977.26 108,499,533.00 3,281,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,781,219.00 0.00 186,536.00 474,647.08 474,647.08 2,218,546.33 2,218,546.33 111,594,683.00

1. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.

2. Se debe llevar un histórico de las adecuaciones presupuestarias aprobadas con número de sesión y fecha.

3. Este formato se debe requisitar indicando las adecuaciones de ampliaciones o reducciones, líquidas, compensadas y recalendarizadas.

Total POA

Elaboró

____________________________________________

(Nombre)

(Cargo)

Revisó

____________________________________________

(Nombre)

(Cargo)

Autorizó

____________________________________________
(Nombre)

(Titular del Organismo Descentralizado)



 Presupuesto Anual 

Aprobado 
  Modificación Anual 

Recursos Fiscales 45,601,584.00 3,999,272.00                  -                                  339,176.28                     339,176.28                     11,316,474.12                11,316,474.12                49,600,856.00

Ingresos Propios 18,187,063.00 -                                  186,536.00                     512,752.58                     512,752.58                     3,898,822.37                  3,898,822.37                  18,000,527.00

Recursos Federales 40,233,505.00 3,999,272.00                  239,477.00                     335,392.86                     335,392.86                     9,982,608.74                  9,982,608.74                  43,993,300.00

Total 104,022,152.00 7,998,544.00 426,013.00 1,187,321.72 1,187,321.72 25,197,905.23 25,197,905.23 111,594,683.00

Notas:

Notas:

1. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.

2. Este formato se debe requisitar indicando las adecuaciones de ampliaciones o reducciones, líquidas, compensadas y recalendarizadas.

3. Este formato se debe requisitar por fuente de financiamiento.

Universidad Politécnica de Tulancingo 

V Sesión Extraordinaria, 2023

Adecuaciones Presupuestarias al Presupuesto anual de Egresos del Ejercicio Fiscal 2022

Fuente de Financiamiento

 Fuente de Financiamiento 

 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas 

 I Sesión 

Extraordinaria

 28 de enero de 

2022 

Ampliación 

1. Durante el periodo enero-septiembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.00 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una segunda etapa por la cantidad de

$155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por una cantidad de $4,716,858.00.

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción
 I Sesión Extraordinaria 

09 de febrero de 2023 

JGSE.15.1.2



 Presupuesto Anual 

Aprobado 

 Segunda Modificación 

Anual 

1000 Servicios Personales 79,808,552.00 80,166,001.90 5,530,417.52 5,505,702.32 6,643,244.48 5,574,434.02 5,593,014.04 5,575,674.38 6,601,892.24 5,553,321.76 5,663,441.92 5,580,538.22 7,278,895.62 15,065,425.38

113001 Sueldos 50,555,716.00 50,248,867.62 4,063,901.68 4,030,666.40 4,077,779.62 4,084,933.00 4,088,655.56 4,060,403.72 4,057,561.28 4,072,360.64 4,084,225.82 4,075,897.54 4,721,691.84 4,830,790.52

121001 Honorarios Asimilados 157,272.00 755,437.46 50,058.00 57,181.98 64,817.48 64,817.48 64,819.98 64,822.54 64,820.00 64,820.00 64,820.00 64,820.00 64,820.00 64,820.00

131001 Prima Quinquenal 6,816,648.00 6,811,708.02 565,788.28 563,318.18 562,714.28 562,714.28 561,081.56 556,485.54 555,982.64 555,982.64 555,591.92 560,854.86 559,969.28 651,224.56

132001 Prima de Vacaciones y Dominical 3,279,298.00 3,298,043.26 0.00 1,002.84 1,063,446.26 0.00 606.42 3,999.74 1,064,722.38 0.00 0.00 1,261.64 1,070,843.84 92,160.14

132002 Gratificación Anual 8,312,106.00 8,316,906.38 0.00 1,671.42 15,075.06 0.00 14,360.46 30,194.10 0.00 0.00 94,355.60 15,204.50 0.00 8,146,045.24

141001 Aportaciones al ISSSTE 4,898,912.00 4,921,459.86 387,389.26 388,111.00 391,715.22 392,831.48 393,202.58 391,393.06 390,908.56 391,578.00 393,592.28 392,761.94 392,316.44 615,660.04

141004
Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez
1,548,934.00 1,556,821.68 123,337.68 123,504.70 124,889.78 125,099.30 125,217.48 124,641.14 124,486.96 124,700.12 125,341.60 125,077.16 124,935.28 185,590.48

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 2,439,264.00 2,451,674.58 194,232.58 194,495.58 196,446.96 197,006.76 197,192.86 196,285.36 196,042.44 196,378.12 197,388.34 197,000.82 196,748.50 292,456.26

143001 Aportaciones al S.A.R. 975,726.00 980,689.04 77,693.04 77,798.22 78,578.82 78,802.72 78,877.14 78,514.18 78,416.98 78,551.24 78,955.36 78,788.76 78,699.44 117,013.14

159002 Otras Prestaciones 824,676.00 824,394.00 68,017.00 67,952.00 67,781.00 68,229.00 69,000.00 68,935.00 68,951.00 68,951.00 69,171.00 68,871.00 68,871.00 69,665.00

2000 Materiales y Suministros 2,013,461.00 4,354,855.33 7,865.09 31,775.00 40,268.43 461,924.20 69,506.12 54,814.74 1,153,984.63 102,322.01 116,237.37 63,496.65 141,374.35 2,111,286.74

211001 Material de Oficina 203,322.00 303,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

211002 Gastos de Oficina 85,817.00 144,733.56 1,165.09 2,536.00 2,617.00 10,320.00 4,436.30 9,662.61 33,716.52 2,760.00 7,860.22 14,871.76 2,566.11 52,221.95

211003
Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración
0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

212001
Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción
73,122.00 109,101.06 0.00 0.00 0.00 35,989.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,112.06 0.00

214001

Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

390,478.00 602,456.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,978.76

216001 Material de Limpieza 3,471.00 7,363.56 0.00 1,092.00 2,077.24 540.32 0.00 862.00 0.00 0.00 2,792.00 0.00 0.00 0.00

217001 Material Didáctico 7,500.00 207,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

218002
Identificadores e Iconos de 

señalización
0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

221001 Alimentación de Personas 45,000.00 77,183.41 1,800.00 3,147.00 0.00 7,400.00 7,179.86 0.00 0.00 0.00 16,189.00 2,122.90 2,700.00 36,644.65

223001
Utensilios para el Servicio de 

Alimentación
0.00 11,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,686.00

241001 Productos minerales no metálicos 48,152.00 28,672.00 0.00 0.00 0.00 28,672.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

244001 Madera y productos de madera 641.00 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

246001 Material Eléctrico 50,051.00 270,321.00 0.00 0.00 0.00 50,350.00 4,124.00 0.00 2,018.00 13,829.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

246002 Material Electrónico 76,207.00 89,245.07 0.00 0.00 0.00 36,111.91 20,091.16 0.00 10,508.00 2,534.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

247001
Artículos metálicos para la 

construcción
30,234.00 26,216.93 0.00 0.00 0.00 21,878.93 0.00 0.00 0.00 3,508.00 0.00 0.00 0.00 830.00

248001 Materiales complementarios 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

249001
Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación
63,904.00 214,652.50 0.00 0.00 0.00 76,720.00 3,105.00 779.50 0.00 29,728.00 0.00 0.00 4,320.00 100,000.00

251001 Sustancias Químicas 1,165.00 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos 20,602.00 100,602.00 0.00 0.00 0.00 16,067.00 0.00 0.00 0.00 4,535.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00

254001 Materiales y Suministros Médicos 29,398.00 79,398.00 0.00 0.00 0.00 23,959.00 0.00 0.00 0.00 5,439.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

255001
Materiales y Suministros de 

Laboratorio
58,796.00 57,312.00 0.00 0.00 0.00 11,861.56 0.00 0.00 0.00 0.00 45,450.44 0.00 0.00 0.00

256001
Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados
1,786.00 10,047.54 0.00 0.00 0.00 4,280.32 0.00 3,499.20 0.00 598.00 0.00 0.00 0.00 1,670.02

261001
Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres
460,062.00 451,874.78 4,900.00 25,000.00 35,574.19 40,473.48 23,641.27 37,490.47 48,785.64 32,451.01 36,950.51 46,501.99 58,676.18 61,430.04

271001 Vestuario, Uniformes 0.00 200,354.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

272001
Prendas de Seguridad y Protección 

Personal
19,781.00 47,410.00 0.00 0.00 0.00 17,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

273001 Artículos Deportivos 42,488.00 108,818.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,166.00 0.00 0.00 2,064.80 0.00 0.00 104,588.00

274001 Productos textiles 5,640.00 3,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00

291001 Herramientas Menores 53,895.00 172,477.00 0.00 0.00 0.00 46,845.00 5,122.53 0.00 17,559.47 2,950.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

292001
Refacciones y accesorios menores de 

edificios
8,124.00 57,620.00 0.00 0.00 0.00 7,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

294001

Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

231,999.00 695,264.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,097.00 0.00 4,930.40 0.00 0.00 250,237.32

298001
Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos
1,196.00 24,795.68 0.00 0.00 0.00 24,795.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

299001
Refacciones y accesorios menores 

otros bienes muebles
630.00 630.00 0.00 0.00 0.00 630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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3000 Servicios Generales 13,239,734.00 18,302,897.77 533,859.95 650,510.21 665,057.45 2,465,645.91 1,430,927.67 977,661.84 1,567,630.74 686,719.02 1,835,146.53 986,218.97 840,233.94 5,663,285.54

311001 Servicio de Energía Eléctrica 1,015,000.00 1,064,075.00 65,977.00 58,214.00 67,863.00 89,279.00 78,114.00 90,016.00 98,441.00 77,509.00 91,461.00 109,676.00 114,490.00 123,035.00

313001 Servicio de Agua 90,000.00 98,691.00 14,837.00 0.00 0.00 20,761.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00 26,193.00 0.00 0.00

314001 Servicio Telefónico Tradicional 101,052.00 101,052.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00 8,421.00

316003 Servicio de Internet 655,914.00 734,374.00 61,239.00 61,239.00 61,239.00 61,239.00 61,171.00 61,171.00 61,171.00 61,171.00 61,171.00 61,171.00 61,221.00 61,171.00

319004
Servicios Integrales de Infraestructura 

de Cómputo
1,216,045.00 1,198,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,600.00 0.00 0.00 0.00 781,260.00 0.00 0.00 0.00

323001
Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos
0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

323002
Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado
0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

325001
Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.
320,000.00 613,990.08 0.00 0.00 0.00 543,997.08 0.00 8,700.00 0.00 0.00 1,293.00 0.00 0.00 60,000.00

327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00 11,000.28 0.00 0.00 0.00 11,000.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

331002
Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados
175,000.00 187,700.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 117,900.00

333001 Servicios de informática 39,076.00 2,203,741.76 0.00 5,435.76 0.00 541,250.00 0.00 3,306.00 649,500.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 974,250.00

334001 Capacitación 223,200.00 359,398.10 0.00 6,000.00 0.00 50,100.00 23,200.00 14,000.00 30,560.00 38,200.00 18,300.00 50,015.00 25,615.00 103,408.10

336001
Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión
27,393.00 133,957.55 0.00 0.00 1,443.00 10,042.00 1,443.00 0.00 1,082.17 2,618.96 4,754.56 722.00 0.00 111,851.86

338001 Servicios de Vigilancia 584,226.00 778,967.40 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95 64,913.95

339001 Estudios e Investigaciones 145,000.00 207,533.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 20,000.00 8,811.98 5,519.43 37,668.59 0.00 13,300.00 69,233.00

341001 Servicios financieros y bancarios 35,000.00 5,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00 0.00

345001 Seguros 400,830.00 369,790.12 0.00 50,890.54 0.00 17,399.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,499.98 155,000.00

351001
Conservación y mantenimiento menor 

de inmuebles
0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

352001
Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración
40,000.00 132,757.24 0.00 32,757.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

353001
Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos
39,200.00 69,466.02 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 12,647.18 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00 22,618.84

355001 Mantenimiento de Vehículos 88,492.00 216,052.22 0.00 0.00 47,687.22 14,935.00 1,840.00 9,366.00 2,260.00 101.08 20,608.10 18,310.82 0.00 100,944.00

357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 88,400.00 482,422.70 0.00 16,800.00 0.00 41,500.00 117,000.00 54,316.30 0.00 21,506.40 57,300.00 0.00 0.00 174,000.00

357003 Mantenimiento de Señalizaciones 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

358001
Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación
1,726,890.00 1,950,732.00 169,700.00 169,700.00 169,700.00 169,700.00 170,330.00 169,700.00 169,700.00 170,330.00 169,700.00 169,700.00 0.00 252,472.00

361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales 25,000.00 23,093.00 0.00 23,093.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

362001

Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

443,022.00 543,022.00 0.00 0.00 0.00 73,745.00 137,995.00 73,745.00 99,905.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 152,632.00

372001 Pasajes terrestres 20,600.00 21,118.40 0.00 127.00 0.00 194.00 165.00 0.00 30.00 45.00 0.00 994.00 8,543.40 11,020.00

375001 Viáticos en el país 73,200.00 78,042.93 0.00 1,014.00 812.00 8,372.00 2,245.00 5,530.00 13,256.44 1,085.00 904.50 15,131.14 27,990.86 1,701.99

381001 Gastos de Ceremonial 120,000.00 286,674.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 30,239.00 0.00 0.00 0.00 209,770.78 0.00 0.00 41,664.22

382002 Eventos Culturales 60,000.00 123,764.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,910.26 0.00 0.00 24,520.00 0.00 0.00 61,334.50

383001 Congresos, Convenciones 56,000.00 45,151.18 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 5,072.25 14,078.93 0.00 0.00

392001 Pago de ISR 1,662,422.00 1,549,686.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,549,686.60

392006 Pago de derechos 217,032.00 330,242.00 8,380.00 2,813.00 0.00 102,074.00 56,770.00 29,346.00 22,130.00 0.00 42,817.00 65,912.00 0.00 0.00

398001
Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral
2,073,639.00 2,080,652.50 140,392.00 139,615.00 173,515.00 141,374.00 141,886.00 141,477.00 172,293.00 140,794.00 143,970.00 141,541.00 192,520.00 411,275.50

399003
Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas
78,000.00 64,432.47 0.00 976.72 14,023.28 1,440.00 6,214.72 5,734.15 3,435.20 4,782.00 5,218.00 3,635.42 12,242.98 6,730.00

399006 Otros servicios generales 1,400,101.00 1,666,657.46 0.00 8,500.00 15,440.00 468,909.00 32,380.00 167,362.00 124,820.00 89,722.20 36,022.80 201,003.71 164,475.77 358,021.98
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4000
Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios Y Otras Ayudas
6,597,033.00 6,407,556.00 0.00 0.00 0.00 298,053.00 0.00 240,913.00 0.00 9,673.00 0.00 241,177.00 5,471.00 5,612,269.00

415001

Transferencias internas otorgadas a 

entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras

5,847,033.00 5,607,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,607,556.00

442001 Becas 750,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 298,053.00 0.00 240,913.00 0.00 9,673.00 0.00 241,177.00 5,471.00 4,713.00

5000
Bienes Muebles, Inmuebles E 

Intangibles
2,363,372.00 2,363,372.00 19,955.12 23,000.00 2,308.40 301,090.00 959,676.39 18,724.82 42,648.79 443,816.81 92,648.77 155,880.80 176,456.76 127,165.34

511001 Muebles de oficina y estantería 94,670.00 101,220.58 0.00 0.00 0.00 35,870.00 56,570.59 8,779.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

515001 Bienes informáticos 869,870.00 922,433.62 0.00 23,000.00 0.00 254,620.00 592,220.00 9,944.83 42,648.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

521001 Equipos y aparatos audiovisuales 8,000.00 72,729.01 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,399.61 0.00 0.00 27,329.40

531001 Equipo médico y de laboratorio 8,368.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,368.47

566001
Equipos de generación eléctrica, 

aparatos y accesorios eléctricos
2,600.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

597001 Licencias informáticas e intelectuales 1,388,232.00 1,256,020.32 19,955.12 0.00 2,308.40 0.00 310,885.80 0.00 0.00 443,816.81 55,249.16 155,880.80 176,456.76 91,467.47

Total 104,022,152.00 111,594,683.00 6,092,097.68 6,210,987.53 7,350,878.76 9,101,147.13 8,053,124.22 6,867,788.78 9,366,156.40 6,795,852.60 7,707,474.59 7,027,311.64 8,442,431.67 28,579,432.00

Notas:

Notas:

2. Para elaborar el calendario de este formato se debe programar conforme al ultimo presupuesto modificado anual.

1. Durante el periodo enero-septiembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.007 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una segunda etapa por la cantidad de

$155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por una cantidad de $4,716,858.00.

1. Para la realización de las adecuaciones presupuestarias a este programa se debe considerar el presupuesto original o en su caso la última adecuación aprobada.



Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción Ampliación Reducción

Recurso Fiscales 0.00 0.00 105,749.01 105,749.01 926,894.34 926,894.34 1,032,643.35 1,032,643.35

Numero de Oficio CPF por definir -                            0.00 105,749.01 105,749.01 926,894.34 926,894.34 1,032,643.35 1,032,643.35

Ingresos Propios 0.00 186,536.00 263,149.06 263,149.06 915,159.65 915,159.65 1,178,308.71 1,364,844.71

Numero de Oficio CPF por definir 0.00 186,536.00 263,149.06 263,149.06 915,159.65 915,159.65 1,178,308.71 1,364,844.71

Recursos Federales 0.00 0.00 105,749.01 105,749.01 376,492.34 376,492.34 482,241.35 482,241.35

Convenio Modificatorio al comvenio Específico 

para la Asignación de recursos 
0.00 0.00 105,749.01 105,749.01 376,492.34 376,492.34 482,241.35 482,241.35

Total 0.00 186,536.00 474,647.08 474,647.08 2,218,546.33 2,218,546.33 2,693,193.41 2,879,729.41

Notas:

Notas:

1. Durante el periodo enero-septiembre se autorizaron los siguientes proyectos extraordinarios:  

* Licenciaturas de Administración y Gestión de PyMES en su modalidad ejecutiva a agremiados del SUTSPEEH  por un monto de $115,247.00 y 

* Útiles Escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica de Tulancingo por la cantidad de $795,037.32 de igual manera se autorizó una segunda

etapa por la cantidad de $155,896.45 obteniendo un total de $950,933.77

* Tercera Etapa del proyecto denominado CONACYT por un monto de $235,800.00

2. Derivado del Convenio Específico para la Asignación de recursos Financieros, de fecha 26 de enero de 2022, se autoriza una ampliación por una cantidad

de $4,716,858.00.

Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

1. La relación de oficios y/o convenios deben presentarse conforme a las adecuaciones presupuestarias  correspondientes a la sesión.

Universidad Politécnica de Tulancingo 

V Sesión Extraordinaria, 2023

Relación de Oficios y/o Convenios de las Adecuaciones Presupuestarias al 

Adecuaciones Presupuestarias al Presupuesto anual de Egresos del Ejercicio Fiscal 2022

 Fuente de Financiamiento 
 Adecuaciones Liquidas  Adecuaciones Compensadas  Adecuaciones Recalendarizadas  Total Adecuaciones 

JGSE.15.1.4


